
  Varenská 3101/49  
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 1/5 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou postupem „otevřené výzvy“  

Název veřejné zakázky: 

Technické plyny na období 2024 - 2025 
 

Identifikační údaje o zadavateli: 

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik 

Sídlo: 
Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

Doručovací číslo: 701 26 

IČO: 70890021 

DIČ: CZ70890021 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
Ing. Dalibor Kratochvíl, ředitel závodu 2 Frýdek-Místek 

Číslo VZ dle evidence zadavatele 1563 

Kontaktní osoba: Michal Štefek 

Telefon, mobil: +420 596 657 346, +420 770 138 423 

E-mail: michal.stefek@pod.cz  

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. Druh veřejné zakázky malého rozsahu:  na dodávky 

1.2. Klasifikace podle CPV kódu:   24100000-5 Průmyslové plyny 

1.3. Popis předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy na dodávku technických plynů 
a pronájem tlakových lahví (zásobníků) a poskytnutí dalších služeb a činností souvisejících s dodáním 
technických plynů. Předmět zakázky je podrobně vymezen v Příloze č. 1 – Seznam technických plynů.  

V Příloze č. 1 je uvedena předpokládaná spotřeba technických plynů na období dvou let. Skutečný objem 
odebraných technických plynů se bude odvíjet od skutečných potřeb zadavatele.  

Požadovaná dokumentace k dodávkám technických plynů: dodací listy, technická specifikace produktů, 
atesty, doklady o originalitě dodávaných produktů, osvědčení o jakosti s uvedením doby výroby 
a exspirace, bezpečnostní list podle Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 1907/2006, povolení, 
revizní zprávy a další doklady požadované příslušnými právními předpisy pro řádné předání předmětu 
veřejné zakázky. Doklady budou předloženy v českém jazyce.  

Součástí plnění veřejné zakázky je také:  
 doprava do místa plnění, manipulace se zbožím v místě plnění, svoz prázdných lahví;  
 poplatky související s dopravou a dodáním zboží;  
 přečerpání technických plynů do zásobníků;  
 předání požadovaných dokladů a dokumentace;  
 proškolení pracovníků zadavatele o řádném a bezpečném používání dodávaného zboží.  

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

2.1. Místo plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Místem plnění jsou níže uvedená odběrná místa zadavatele Povodí Odry, státní podnik: 

1) vodohospodářské laboratoře – Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; 

2) Závod 1 Opava – Kolofíkovo nábř. 54, Opava, 747 05; 

3) Závod 2 Frýdek-Místek – Horymírova 3853, Frýdek-Místek, 738 01; 

4) VHP Skotnice – Na Dolách 81, Skotnice, 742 59; 

5) Rybné hospodářství Žermanice 93,  Žermanice 739 37; 

mailto:michal.stefek@pod.cz


  Varenská 3101/49  
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 2/5 

6) VD Kružberk, Kružberk 1, 747 86 Kružberk; 

7) VD Slezská Harta, Bílčice 1402, 793 68 Bílčice. 

2.2. Doba plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Doba plnění veřejné zakázky je stanovena od 1.1.2024 do 31.12.2025. 

3. INFORMACE O DOSTUPNOSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

3.1 Zadávací dokumentace je po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek dostupná přiřazeným 
dodavatelům na profilu zadavatele (elektronický nástroj E-ZAK) 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html, resp. přímo na stránce veřejné zakázky na profilu 
zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/vz00018598.  

3.2 Dodavatelé jsou oprávněni požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zaslána prostřednictvím profilu zadavatele (viz výše) nebo 
elektronicky na email michal.stefek@pod.cz, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout. Pokud zadavatel poskytne vysvětlení na žádost, která není doručena včas, nemusí dodržet 
lhůtu podle následujícího odstavce. 

Vysvětlení zadávací dokumentace a případné dokumenty související s vysvětlením zadavatel uveřejní na 
profilu zadavatele, a to do 2 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení a nejpozději 2 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

3.3 Zadavatel rovněž může sám vysvětlit zadávací dokumentaci nebo změnit případně doplnit zadávací 
podmínky, pokud takové vysvětlení (změnu, doplnění) a případné související dokumenty uveřejní na svém 
profilu zadavatele (viz výše) nejpozději 2 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

3.4 Informace k elektronické komunikaci 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html.  

Dodavatelé mohou podávat nabídky a elektronicky komunikovat se zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pouze pokud jsou registrováni a přihlášeni v elektronickém nástroji E-ZAK. 
Každý dodavatel se může registrovat v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. K dokončení registrace může být vyžadován zaručený 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis. Další 
informace k registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské příručce 
dodavatele dostupné na adrese https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. Kontakt 
na uživatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese http://www.ezak.cz. 

Doručení zprávy prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na elektronickou 
adresu adresáta (dodavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, jestli byla 
adresátem přečtena nebo jestli adresát obdržel upozornění e-mailem o doručení zprávy z elektronického 
nástroje E-ZAK. 

4. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

4.1. S ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky se prohlídka míst plnění nekoná. 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

5.1. Zadavatel po dodavatelích požaduje prokázání profesní způsobilosti následujícím způsobem: 

 doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to v předmětu podnikání: Montáž, opravy, revize 
a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny. 

Výše požadovanou kvalifikaci dodavatel ve své elektronické nabídce nemusí dokládat. Zadavatel 

ověří požadovanou kvalifikaci u účastníka na webových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu 
(https://www.rzp.cz).  

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY, VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKŮ 

6.1. Návrh smlouvy není součástí zadávací dokumentace.  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/vz00018598
mailto:michal.stefek@pod.cz
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
http://www.ezak.cz/
https://www.rzp.cz/


  Varenská 3101/49  
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 3/5 

6.2. Zadavatel stanovuje následující obchodní podmínky, které je dodavatel povinen zahrnout do svého návrhu 
smlouvy: 
 Dodavatel bude garantovat ceny uvedené v nabídce do 31.12.2025 včetně. 
 Celkový maximální finanční limit pro čerpání ze smlouvy činí 2.000.000,- Kč bez DPH.  
 Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu objednateli. Sjednané ceny budou uváděny bez DPH, DPH bude účtována ve výši 
podle platných předpisů.  

 Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 Objednatel je oprávněn určovat konkrétní množství podle svých provozních potřeb, bez penalizace či 

jiného postihu ze strany dodavatele. Objednatel je dále oprávněn odebrat i nižší množství technických 
plynů než je předpokládané množství uvedené v Příloze č. 1 v případě, že jeho skutečná potřeba 
technických plynů je nižší.  

 Jednotlivé dílčí dodávky technických plynů objednatel sjednává písemnou objednávkou, ve které 
uvede množství, termín a místo doručení, za písemnou formu se považuje též objednávka učiněná e-
mailem.  

 V případě opožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách může objednatel, pokud dodavatel nesplní 
dodávku ani v dohodnuté náhradní lhůtě, odstoupit od smlouvy.  

 Pokud je dodávka technických plynů vadná nebo neodpovídá množství dodaného plynu oproti dílčí 
objednávce, má objednatel právo uplatnit reklamaci, která se řídí platnými právními předpisy. Při 
reklamaci kvality plynů nesmí být spotřebováno více než 50 % uvedeného množství náplně, a to 
z důvodu možného řádného provedení kontrolních analýz. Distribuční prostředky s vadným zbožím 
nesmějí být dále používány a po nápadném označení musí být vráceny dodavateli. Objednatel může 
požadovat bezplatně opakovanou dodávku nebo snížení kupní ceny vadné dodávky. 

 Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že  
a) proti němu, jeho přímým či nepřímým vlastníkům, ani jeho poddodavatelům (včetně jejich přímých 

nebo nepřímých vlastníků), kteří mu jsou ke dni podpisu této smlouvy známi, nejsou uvaleny 

i. mezinárodní finanční sankce ve smyslu rozhodnutí a nařízení Rady EU vydaných z důvodu 
činnosti Ruska narušující nebo ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, jakož i destabilizující situaci na Ukrajině, a to zejména ve smyslu nařízení Rady EU č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 a č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 (dále jen „Základní 
nařízení“), dalších nařízení Rady EU, kterým se mění Základní nařízení, popřípadě jež 
samostatně zavádí další mezinárodní finanční sankce sledující stejný účel jako ty ze Základních 
nařízení nebo 

ii. jiné aplikovatelné sankce platné v České republice nebo zemi sídla dodavatele, kterými je 
sledován stejný účel jako těmi ze Základních nařízení; 

a 

b) zajistí po celou dobu plnění této smlouvy, že 

i. k jejímu plnění nevyužije poddodavatele, na nějž byly takové sankce uvaleny, a to ať už se 
budou týkat přímo osoby poddodavatele nebo jeho přímých nebo nepřímých vlastníků, a 

ii. v případě uvalení sankcí na kteréhokoliv svého poddodavatele nebo jeho přímého nebo 
nepřímého vlastníka v průběhu jeho poskytování plnění dle této smlouvy takového 
poddodavatele bez zbytečného odkladu nahradí v souladu se zněním smlouvy na veřejnou 
zakázku jiným poddodavatelem, na něhož nebyly uvaleny finanční sankce dle písm. a) tohoto 
bodu smlouvy. 

 Změna ceny v důsledku změny DPH – K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována 

daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

 Nové položky – Objednatel může v průběhu trvání smlouvy vyzvat dodavatele k nacenění nových 

položek technických plynů, které nejsou dosud součástí Přílohy č. 1. Dodavatel je povinen požadované 
položky nacenit (pokud je schopen nové položky nacenit a dodávat je) a doručit cenovou nabídku 
objednateli. Pakliže se obě smluvní strany dohodnou, bude Příloha č. 1 rozšířena o tyto nové položky 
formou vzestupně číslovaných dodatků. Takováto změna se považuje za vyhrazenou změnu závazků.  

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1. Účastník doplní své nabídkové jednotkové ceny v Kč bez DPH všech požadovaných položek do Přílohy 
č. 1 – Seznam technických plynů. K vyplnění jsou určeny pouze jednotkové ceny položek ve žlutě 
vyznačených buňkách. Vyplněnou tabulku účastníci přiloží jako součást své nabídky.  

7.2. Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH za období 2 let vypočtenou v Příloze č. 1 – Seznam technických 
plynů účastník uvede také do Přílohy č. 2 – Krycí list nabídky.  



  Varenská 3101/49  
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 4/5 

7.3. Jednotkové ceny všech položek technických plynů, nájmu a souvisejících poplatků v nabídce budou 
stanoveny jako ceny "nejvýše přípustné" a budou zahrnovat veškeré náklady spojené s dodáním předmětu 
veřejné zakázky. Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré činnosti vyplývající pro účastníka ze 
zadávacích podmínek, o kterých účastník podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému 
a kvalitnímu splnění předmětu veřejné zakázky nezbytné. Nabídkové ceny musí obsahovat 
i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny 
k zahraničním měnám až do doby splnění smlouvy. 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1. Elektronická nabídka účastníka bude předložena v českém či slovenském jazyce.  

8.2. Veškeré nabídkové ceny uvedené v Příloze č. 1 účastník uvede max. na dvě desetinná místa. Ceny budou 
uvedeny v Kč bez DPH. 

8.3. Účastník je povinen v Příloze č. 1 vyplnit ceny u všech položek (výjimku tvoří položky č. 30 - jiné 

poplatky - lahve (atesty, manipulace, …) a č. 31 - jiné poplatky - kontejner EuroCyl (atesty, manipulace, 
…), u kterých nemusí být vyplněná cena, pokud účastník nemá jiné poplatky, než které zadavatel uvedl 
v doprovodných poplatcích - položky č. 24 až č. 29. 

Požadavky na zpracování nabídky 
8.4. Součástí nabídky účastníka budou min. níže uvedené dokumenty (tzn., že účastník vkládá do 

elektronického nástroje E-ZAK níže uvedené a řádně vyplněné dokumenty): 

a) Příloha č. 1 – Seznam technických plynů; 
b) Příloha č. 2 – Krycí list nabídky; 
c) Ostatní přílohy a dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace nebo dle uvážení 

účastníka.  

9. POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ PROSTŘEDNICTVÍM 

ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 

9.1. Zadavatel požaduje podání nabídek POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

9.2. Lhůta pro podání nabídek:  do 31.10.2023 do 10:00 hodin 

Registrace dodavatele v E-ZAK: 

9.3. V případě úmyslu dodavatele podat nabídku v elektronické podobě je třeba provést registraci dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. V případě dotazu na 
elektronický nástroj lze kontaktovat technickou podporu E-ZAK na webové adrese: 
https://www.ezak.cz/kontakt.  

Podání elektronické nabídky: 

3.5 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

v detailu u příslušné veřejné zakázky na adrese profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html, resp. přímo na stránce veřejné zakázky na profilu 
zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/vz00018598.  

Velikost jednotlivého souboru vkládaného při podání nabídky do elektronického nástroje E-ZAK nesmí 
přesáhnout limit stanovený v elektronickém nástroji E-ZAK (cca 25 MB). V jedné elektronické nabídce je 
možné odeslat více souborů. Podrobné informace pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v 
uživatelské příručce dodavatele dostupné na adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA 

10.1. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 30 kalendářních dnů. Počátek zadávací lhůty je konec lhůty 

pro podání nabídek. Po dobu běhu zadávací lhůty nesmí účastníci z výběrového řízení odstoupit. 

11. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Kritéria hodnocení 

https://zakazky.eagri.cz/registrace.html
https://www.ezak.cz/kontakt
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
https://zakazky.eagri.cz/vz00018598
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html


  Varenská 3101/49  
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 5/5 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit podle celkové nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH za období 
2 let. Celková nabídková cena bude vypočtena jako součet součinu jednotkových cen a předpokládaného 

ročního odběru všech položek uvedených zadavatelem v Příloze č. 1 ZD vynásobena 2 (dvěma).  

11.2. Metoda vyhodnocení nabídek 

Vyhodnocení nabídek podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH bude provedeno seřazením 
nabídek podle absolutní hodnoty celkové nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou 
nabídkovou cenu.  

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude vybrána nabídka s celkovou nejnižší nabídkovou cenou 
v Kč bez DPH za období 2 let. 

11.3. V případě rovnosti cenové nabídky u dvou a více účastníků bude pro zadavatele rozhodující termín a čas 
doručení elektronické nabídky účastníka do elektronického nástroje E-ZAK. 

12. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

13.1. Zadavatel si vyhrazuje: 

 právo zrušit výběrové řízení, a to i bez udání důvodu; 

 právo uveřejnit Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele/Rozhodnutí a oznámení o vyloučení 
účastníka z výběrového řízení/Rozhodnutí a oznámení o zrušení výběrového řízení na svém profilu 
zadavatele. Okamžikem uveřejnění dokumentu na profilu zadavatele se v tomto případě dokument 
považuje za doručený všem účastníkům výběrového řízení, 

 jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky, která je 
předmětem výběrového řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku účastníků. Účastníci nemají 
nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí ve výběrovém řízení, včetně přípravy a 
podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. Zadavatel ani nebude v souvislosti s výběrovým 
řízením poskytovat žádné soutěžní ceny ani jiné platby účastníkům spojené s jejich účastí ve 
výběrovém řízení. 

13. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 – Seznam technických plynů 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
 
Ve Frýdku-Místku dne 18.10.2023 

 

 

 

…………………………………......... 
Ing. Dalibor Kratochvíl 

ředitel závodu 2 Frýdek-Místek    
  


		2023-10-20T09:55:26+0200
	Ing. Dalibor Kratochvíl




